Diário   Oficial Página 58   05 de Maio de 2023 Nº 28.493

DETRAN/MT
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

<BEGIN:1452611:58>

EXTRATO DO CONTRATO N.º 023/2023/DETRAN/MT
(Processo DETRAN-PRO-2023/05899.01)

OBJETO: Contrato para prestação de serviços de Desinsetização,
Dedetização, Descupinização e Desratização com fornecimento de mão
de obra qualificada, equipamentos, ferramentas e todos os materiais
necessários para a execução dos serviços.
VALOR DO CONTRATO: R$ 185.166,12 (cento e oitenta e cinco mil cento
e sessenta e seis reais e doze centavos).
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 24 (vinte e quatro) meses, contados da
assinatura do contrato.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 03/05/2023.
MODALIDADE LICITAÇÃO: Adesão à Ata de Registro de Preços nº
003/2023/SEPLAG/MT, decorrente do Pregão Eletrônico nº 022/2022/
SEPLAG/MT.
CONTRATANTE: DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE MATO
GROSSO - DETRAN/MT - GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS -
PAULO HENRIQUE LIMA MARQUES.
CONTRATADA: SORRISO PRIME LTDA - CNPJ nº 28.955.196/0001-97 -
LUIZ CARLOS CHAGAS RODRIGUES.
<END:1452611:58>
<BEGIN:1452613:58>

PORTARIA Nº 242/2023/GP/DETRAN-MT

O PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE
MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais e;

CONSIDERANDO a Lei Complementar nº. 80 de 14 de dezembro de 2000;
Decreto nº. 1303, de 04 de março de 2022; Instrução Normativa nº. 15, de
15 de dezembro de 2022 que dispõem sobre as avaliações de desempenho
dos servidores públicos civis do Estado de Mato Grosso;

CONSIDERANDO o disposto no Art. 13º da Instrução Normativa nº.
15/2022 o qual determina que após a decisão do dirigente máximo do
órgão ou entidade acerca de recurso impetrado contra nota de avaliação de
desempenho, o resultado passará a produzir efeitos após a publicação em
Diário Oficial do Estado;

CONSIDERANDO o recurso contra nota de avaliação de desempenho 2023
constante no processo nº. DETRAN-PRO-2023/5863 a favor do servidor
Ednaldo Miranda Pereira;

DECISÃO:
Art. 1º. Decido pelo indeferimento do pedido apresentado e consequente
manutenção da nota de avaliação de desempenho, conforme Folhas nº. 60.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Cuiabá/MT, 04 de maio de 2023.

GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS
Presidente do DETRAN-MT

(Original Assinado)
<END:1452613:58>

<BEGIN:1452704:58>

PORTARIA Nº 243/2023/GP/DETRAN-MT

O PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
DE MATO GROSSO - DETRAN/MT, no uso das atribuições que lhe são
conferidas e nos termos do Art. 67 da Lei Federal nº. 8.666/1993, RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores elencados abaixo para acompanhar,
fiscalizar o Contrato nº 023/2023 - SORRISO PRIME LTDA, CNPJ nº
28.955.196/0001-97.

Objeto: Contrato para prestação de serviços de Desinsetização,
Dedetização, Descupinização e Desratização com fornecimento de mão
de obra qualificada, equipamentos, ferramentas e todos os materiais
necessários para a execução dos serviços.

I- Fiscal Titular: Jaudson de Araújo Rodrigues Silva - Matrícula nº 314XXX
II -Fiscal Substituto: Raquel Sulek Vaz Guimarães - Matrícula nº 301XXX
III- Gestor Titular: Phelipe Marcel Silva de Campos - Matrícula nº 228XXX
IV- Gestor Substituto: Dayanne Darth Ananias - Matrícula nº 285XXX

Art. 2º As atribuições dos Fiscais/Gestores estão previstas na PORTARIA

Nº 437/2018/GP/DETRAN/MT, publicada no Diário Oficial do Estado de
Mato Grosso nº 27294, em 05 de julho de 2018, pág. 145 a 149, e já são
exigíveis desde a assinatura do Contrato.
Publique-se. Registra-se. Cumpra-se.

Cuiabá/MT, 04 de maio de 2023.

PAULO HENRIQUE LIMA MARQUES
Diretor de Administração Sistêmica do DETRAN-MT

(Original Assinado)

GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS
Presidente do DETRAN-MT

(Original Assinado)
<END:1452704:58>
<BEGIN:1452705:58>

PORTARIA Nº 244/2023/GP/DETRAN-MT

O PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
DE MATO GROSSO - DETRAN/MT, no uso das atribuições que lhe são
conferidas e nos termos do Art. 67 da Lei Federal nº. 8.666/1993, RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores elencados abaixo para acompanhar, fiscalizar
o Contrato nº 024/2023 - RIKA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ
nº 08.117.493/0001-56.

Objeto: O objeto do presente instrumento refere-se à aquisição de gêneros
alimentícios, sendo açúcar, que deriva da adesão à Ata de Registro
de Preços nº 012/2022/SEPLAG/MT, decorrente do Pregão Eletrônico
nº 008/2022/SEPLAG, em conformidade com o Termo de Referência
apresentado e demais anexos, independente de transcrição.

I- Fiscal Titular: Geisa Ellen Ferreira - Matrícula nº 225XXX
II -Fiscal Substituto:  Roberto Felipe Santiago - Matrícula nº 229XXX
III- Gestor Titular: Ariane Beatriz de Alpino Moura - Matrícula nº 293XXX
IV- Gestor Substituto: Augusto Sérgio de Sousa Cordeiro - Matrícula nº
225XXX

Art. 2º As atribuições dos Fiscais/Gestores estão previstas na PORTARIA
Nº 437/2018/GP/DETRAN/MT, publicada no Diário Oficial do Estado de
Mato Grosso nº 27294, em 05 de julho de 2018, pág. 145 a 149, e já são
exigíveis desde a assinatura do Contrato.
Publique-se. Registra-se. Cumpra-se.

Cuiabá/MT, 04 de maio de 2023.

PAULO HENRIQUE LIMA MARQUES
Diretor de Administração Sistêmica do DETRAN-MT

(Original Assinado)

GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS
Presidente do DETRAN-MT

(Original Assinado)
<END:1452705:58>
<BEGIN:1452707:58>

PORTARIA Nº 245/2023/GP/DETRAN-MT

O PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
DE MATO GROSSO - DETRAN/MT, no uso das atribuições que lhe são
conferidas e nos termos do art. 67 da Lei Federal nº 8.666/1993, RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores elencados abaixo para acompanhar,
fiscalizar o Contrato: nº 058/2022 - RHIGOR SEGURANÇA E VIGILÂNCIA
PATRIMONIAL EIRELI, CNPJ nº 14.950.548/0001-07.

Objeto: Contrato para a prestação de serviços continuados de vigilância
ostensiva armada, visando a integridade do patrimônio das Unidades
Desconcentradas do Departamento Estadual de Trânsito de Mato
Grosso - DETRAN/MT localizadas no interior do Estado.

I - Fiscal Titular:  Greice Carla de Oliveira Lima - Matrícula nº 119XXX
II - Fiscal Substituto: Luiz Paulo Dario - Matrícula nº 267XXX
III - Gestor Titular: Jaudson Araujo Rodrigues Silva - Matrícula nº 314XXX
IV - Gestor Substituto: Dayane Darth Ananias - Matrícula nº 285XXX

Art. 2º As atribuições dos Fiscais/Gestores estão previstas na PORTARIA
Nº 437/2018/GP/DETRAN/MT, publicada no Diário Oficial do Estado de
Mato Grosso em 03 de julho de 2018, e são exigíveis desde a publicação
desta Portaria.

Art. 3º Revoga-se as: PORTARIA Nº 605/2022/GP/DETRAN/MT, publicada

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT